¶ Sabbato ante remi-  
 niscere. Sermo primus.

## Ficiamus hic

tria tabernacula ⁊c. Matt.  
 xvñ. Recitatiue aut in euā-  
 gelio hodierno fm̄ seriem.  
 Ad declaratiōē istī⁹ v̄biz materie p̄di-  
 cāde introduciōe est sciēdū q̄ in sacra  
 scriptura doctrine euāgelice deuote au-  
 dite ⁊ auscultate tabernacula vocantur  
 Nam si bene inspiciantur vtilitates ta-  
 bernaculorum recte appropriantur euā-  
 gelicis doctrinis. Nā qm̄ fiunt ab aliq̄-  
 bus armigeris tentoria seu tabernacu-  
 la fiunt triplici ratione.

Et prima ratio est p̄ ardore solis et  
 hoc causa refrigerandi.

Secunda contra venti impetum pro  
 securitate.

Tertia contra pluuiā p̄tegendo.

¶ Oēs has vtilitates dat doctrine euā-  
 gelice diligēter auscultate: ⁊ hoc ē tri-  
 plicem defectū. Et primo doctrina euā-  
 gelica refrigerat ⁊ p̄seruat hōiem cōtra  
 stimulū ⁊ ardorē carnis. Nā mouet mul-  
 tos ⁊ cōmouet in pctis luxurie: alios in  
 auaricia alios in alijs pctis. Sunt ergo  
 iste doctrine dātes refrigeriū p̄tra ardo-  
 rem carnis. Secundo in hoc mūdo sunt  
 magni vēti ⁊ turbulēti ⁊ tentatiōes de-  
 monū: sed nō itra tabernacm̄. i. oīonē ⁊  
 p̄tēplationē. Nā oīo ⁊ cōtēplatio exclu-  
 dunt tētationes diaboli. ¶ Tertio sunt  
 pluuię magne ⁊ diluuiā ⁊ iste sunt mun-  
 dus qui multas occasiōes dat peccādi.  
 S; igredere tabernaculū doctrine euā-  
 gelice ⁊ erit tūc remediū. Et iō. Esa. i. qz  
 de euāgelica doctrina. Sup oēm gl̄iam  
 p̄tectio ⁊ tabernaculū erit i vmbraclū  
 diei ab estu: ⁊ in securitatē ⁊ abscoīonē  
 a turbine ⁊ a pluuiā Esa. iij. Itē oīo vel  
 cōtēplatio dat refrigeriū in die p̄tra car-  
 nis ardorē. ecce p̄mā vtilitatē. Idē dat  
 securitatē cōtra ipetū vētorū: ⁊ hec est se-  
 cūda virtus vel vtilitas. Itē abscoīonē  
 dat pluuiā ⁊ ecce tertia v̄bi⁹. Et sic ratio

he et auctoritate he doctrine apparent  
tabernacula et id tres doctrinas pdica  
re intendo: que erunt tria tabernacula. Fra  
ciamus hic tria tabernacula: quod fuit the  
ma nostrum: ergo sermo contemplabit  
circa hanc transfigurationem gloriosam  
triplex seu erit triplex contemplatio.

Prima quia hec transfiguratio fuit  
glorioso celebrata.

Secunda quia hec transfiguratio fuit  
placide accepta.

Tertia quia hec transfiguratio fuit pie  
abscondita.

¶ Ponam ergo nos bona gens in his  
tribus tabernaculis vel in vno istorum.

¶ Dico primo quod fuit celebrata gloriose: quia  
in euangelio dicitur. Assumpsit ihesus petrum et ia  
cobum et iohannem fratrem eius: et duxit illos  
in montem excelsum seorsum et transfigu  
ratus est ante eos: et resplenduit facies eius  
sicut sol. vestimenta autem eius facta sunt alba  
sicut nix. Et ecce apparuerunt illis moyses  
et helyas cum eo loquentes. Et hic domini  
volo primum tabernaculum edificare. Tres er  
go elegit iesus ut sequerentur eum eis se  
cretum ostensurus: quos duxit ad verticem  
montis: et dum ipse oraret transfiguratus est  
non tamen quod mutasset figuram quam iam habe  
bat: sed quod replenduit ut sol: non ut solebat:  
sed incomparabiliter plusquam sol: sed in euan  
gelio dicitur ut sol: ideo quia in mundo nihil lu  
cidius inuenitur: et non solum in vultu et ma  
nibus: sed etiam et vestes erant ut nix: id est et plus  
incomparabiliter. Et apparuerunt ibi duo vi  
ri sancti et antiqui. scilicet moyses et helyas.  
Intelligatis animam moysi: nam mortuus erat  
et anima ipsius erat in inferno sanctorum pa  
trium: tamen helyas non erat mortuus imortuus:  
nam adhuc vivit in paradiso terrestri. Et  
iste dicitur predicare tempore antixpi: et ipse anti  
xpus qui interficiet eum martyrizando. Et isti  
tres apostoli: quibus nunquam videntur eos: ilico co  
gnouerunt eos propter splendorem et videntur eos  
loquentes cum iesu. Sed quod loquebantur non  
dicitur per marcum nec per mattheum: sed dicitur beatus  
lucas quod loquebantur adinuicem de excessu  
passionis christi in hierusalem faciende in illis die  
bus. Luc. ix. Nunc bona gens videamus  
practicam. Isti sic stantes cum iesu: moyses  
et helyas adorauerunt iesum: scientes ie  
sum deum esse et hominem: et mirabantur quod plu  
rimum quare ipse permitteret se ita cathe

nari: et a iudeis ligari: et hoc tamen pro peccatoribus:  
cum solo verbo potuisset hoc facere mil  
tum admirantes de hoc cum ipse gloriatur ange  
lis et omnibus alijs deus: et dicebant. O deus  
et quanta charitas est ista. Sigillatim totam  
eius passionem discurrendo et recitando exces  
sum passionis. Que passio dicitur excessus pro  
pter excessuum dolorem et amorem quos in  
hoc nobis ostensurus erat: quia scilicet deus di  
ues est in misericordia: et propter nimiam charitatem  
et misericordiam dilexit nos sed quod dicitur ad ephesios.  
ij. Deus autem qui diues est in misericordia propter nimiam  
charitatem suam qua dilexit nos. Ecce er  
go quomodo gloriose est celebrata ista transfi  
guratio. Ecce primum tabernaculum hic que  
scamus in impetum et tetentionem diaboli: et  
hec ad litteram. Intremus tamen secreta. Et quod  
primo quare christus transfigurari voluit. Secundo  
de personis quas appellari voluit. Ad  
primum respondeo ut ostenderet intrinsecam glo  
riam et secretam. Sicut dictum est per docto  
res. Declarem ergo quod quoniam christus assump  
sit humanitatem quare illam assumpsit  
videamus. Dico quod duplici de causa.  
Nam anima ilico ut fuit creata in utero vir  
ginis marie immediate tantam habuit glo  
riam quantum habet modo in celo: et hoc propter eius  
diuinitatem: quia erat substantia spiritualis:  
tamen erat abscondita in corpore. Et ideo dicimus.  
Vidimus gloriam eius gloriam quasi unigeniti a  
patre etc. Jo. i. Corpore assumpsit non glorio  
sum sed passibile et mortale sicut nos: et  
plusquam quodlibet nostrum: et hoc nostra utilitate. Sed  
de anima est aliter: et hoc propter suam debilita  
tem debuit per omnia fratribus assimilari. sed quod  
legit ad hebreos. ij. Unum debuit per omnia fratri  
bus assimilari ut misericors fieret. In quo  
corpore anima gloriosa erat: non tamen videbatur  
a gentibus. Quo credebatur quod sicut corpore:  
ita anima esset passibilis: quod christus monstrare  
voluit non sic esse. Ex ista ratione voluit osten  
dere suam gloriam quam supra corpore exiit et re  
dudauit. Et audiat parabolam. Si forte  
est aliquis homo male vestitus et est ditissimus  
gentes reputabunt illum pauperem: et ipse con  
uocat omnes amicos et parentes suos et ostendit  
eis diuitias suas: et illum sequuntur gen  
tes dicentes. Quia ille male sit vestitus di  
ues est: sequamur ergo eum. Juxta vulgare:  
quia denarii faciunt bonum socium. Iohannes christus  
voluit transfigurari. Nam iam ipse permiserat  
dum dixit. Sunt quedam de his statibus quod non gustat